
Comune di Udine – Determina n. 1413 del 28/08/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR Next Generation EU M2C4 Inv. 2.2 Opera 7880 CUP C27B20000690005 CIG 
9892767994. Lavori per l’adeguamento sismico, impiantistico e di efficientamento energetico 
della scuola primaria L. d’Orlandi di Via della Roggia. Affidamento diretto, previo confronto 
preventivi di spesa, dell’incarico professionale inerente il collaudo tecnico amministrativo in 
corso d’opera, all’ing. Aldo Burelli con studio a Fagagna (UD). Presa d’atto regolarità 
controlli 
 
N. det. 2023/5720/800 

N. cron. 1413 del 28/08/2023 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 2358 del 13.07.2023 è stato disposto di 
affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e ss.mm.ii. 
l’incarico professionale inerente il collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera relativo 
all’intervento PNRR Next Generation EU M2C4 inv. 2.2 Opera 7880 “Lavori per l’adeguamento 
sismico, impiantistico e di efficientamento energetico della scuola primaria L. d’Orlandi di Via 
della Roggia” all’ing. Aldo Burelli – P.IVA 00397150301 - con studio a Fagagna (UD) in via 
Spilimbergo n. 180, verso l’importo netto di € 7.714,40, oltre cassa professionale 4% ed IVA al 
22%, per totali complessivi lordi € 9.788,03; 

EVIDENZIATO che l’efficacia del suddetto provvedimento di affidamento è rimasta condizionata 
al positivo esito sui controlli inerenti le dichiarazioni sulle cause di esclusione ex art. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici rese in sede di procedura (RdO n. 50362) dal predetto 
professionista; 

DATO ATTO che le procedure di verifica delle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti di 
carattere generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) rese in sede di affidamento dall’operatore economico 
aggiudicatario si sono concluse con esito favorevole; 

DATO ATTO di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento amministrativo in oggetto, 
in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 
7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

VISTI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”e ss.mm.ii.; 

- il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

- il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 



Comune di Udine – Determina n. 1413 del 28/08/2023 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163” e ss.mm.ii., nelle parti non abrogate dal succitato Decreto 
legislativo; 

- la L.R. FVG n. 14/2002 ed il relativo regolamento attuativo; 

- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” e s.m.i.;  

- lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti, 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta, 

 

DETERMINA 

 

1. di attestare l’esito favorevole dei controlli effettuati sulle dichiarazioni rese dall’ing. Aldo 
Burelli – P.IVA 00397150301 - con studio a Fagagna (UD) in via Spilimbergo n. 180, 
nell’ambito della procedura per l’incarico professionale inerente il collaudo tecnico 
amministrativo in corso d’opera relativo all’intervento PNRR Next Generation EU M2C4 
inv. 2.2 Opera 7880 “Lavori per l’adeguamento sismico, impiantistico e di efficientamento 
energetico della scuola primaria L. d’Orlandi di Via della Roggia; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs.14 marzo 2013, n. 33. 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-08-28T17:45:25+0200




